Ad sententiam. Iterum. Olim autem quādo alter solus procedebat, solus sentētiabat. Si ambo procedebant, licet diuisim, comunicabant sibi processus in fine, cum non restabat, nisi ferre sententiam, eo. tit. per hoc. lib. 6. & in extrava. Benedicli. Ex eo. q. tamen adhuc hodie seruabitur: quod dicit decre. per hoc. ut si discordent in sententia, conuolatur Papa.

† Eymc. 3. p. q. 48. vbi dixi

Contra eos.] sed nūquid pro eis possit alter sine altero definire? videtur quod sic: quia a iure veteri non recedimus, nisi in quantum inuenitur expressum: Sed ita est, quod olim & hodie alter solus, potest inquirere: & de iure veteri, cum solus procedit, solus pronunciat, ut dixi in glo. proximi. quod hodie immutatum est, si condemnat per hanc litteram: ergo si absoluit, remanet ius antiquum: facit de elect. statutum. lib. 6. & est simile quod not. 1. 2. dist. preceptis. 3. q. 6. accusatus.

Sede vacante.] vel quasi vacante, vt in casu de ere. si episcopus. de sup. neg. prala. lib. 6. Item intelligo sedem vacare, quoad hunc casum iurisdictionis capituli, etiam quando prouisum est, sed prouisus ad ministrare non potest: quia nondum habet litteras per consilium Bonifacii in iunctas, facit de transla. c. 2.

Capituli.] hec littera infra pluries repetita, & decre. infra prox. faciunt ad questionem, an capitulum sede vacante, possit visitare, & debeat procurari: quo per Io. Mon. de sup. neg. prala. ecclesie. & per Archid. eod. tit. si Episcopus, & quod possit alleg. quia Episcopus hoc potest: & est iurisdictionis, in qua succedit capitulum de maio. et obed. 15. quæ. & c. cum olim. eod. tit. c. 1. lib. 6. de insti. c. 1. eo. lib. ergo hoc poterit: alias tempore uacationis remanebunt crimina incorrecta. alleg. etiam pre. decr. Ecclesie. vbi visitator datus a metropolitanis, a quo certus casus excipitur, in alijs videtur potestatem habere quasi per exceptionem firmetur regula. ff. de fundo instr. qua situm. §. denique Neratius. 3. 2. q. 7. dominus. Cum autē metropolitanus nil habeat, nisi de iure transfuso de capitulo in metropolitanum: ad capitulum hoc habet, faciunt not. per Imo. de here. ad abolendam. In contrarium, hoc non est iure expressum. ergo nec attribuendum: licet. n. capitulum concernat iura episcopatus. 12. q. 2. charitatem. & c. illud. & ius reddat agentibus, accusantibus & denunciantibus: non tamen visitat: sed is qui datur a Papa 6. 1. dist. obitum. vbi probatur, quod vacans Ecclesia destituitur visitatione. Sed secundum Archid. dici possit, quod illud destituitur, nō respicit visitationis operam, sed Ecclesia vacationem, sicut de elect. Ecclesie. 1. & 2. in prim. item Capitulum est necessarius, non voluntarius administrator: ergo non poterit per administrationem necessario non incumbit. Et hoc tenet Io. Mon. sed Archid. non eligit: videtur tamen

A plus accedere primo dicto, pro quo facit: quia iste non est actus per quem praiudicetur Episcopo: sicut beneficiorum collatio, & alienatio personarum, & rerum. de quibus de maior. & obediens. c. 1. 7. 1. dist. fraternitatem. 1. 2. q. 2. si qua de rebus. egeret declaratione, non solum in hoc, sed in pluribus alijs articulis, hoc quod dicitur, capitulum succedere in iurisdictione vacante sede. Volens tenere opinionem Io. Andr. possit dicere illam veram in generali visitatione ciuitatis, & diocesis; contrarium, in speciali visitatione, vbi inquisitione contra certas personas, vel loca.

Requisierint.] requirit ergo per parem. de hoc de off. deleg. cum causa. in 1. gl. & puto sufficere in requisitionem. & facit quod not. 18. dist. si Episcopus. in vit. 1. & quod dixi de iure iur. ego N. & in requisitione non est necesse terminum exprimi, sed ipso iure statim currit. sic de excep. pra. lib. 6. & supra ea. compil. de dec. cap. 1. & hic adde, quod ibi dixi Ioan. Andr.

Ipso iure.] quo ad iuris effectum. si enim de facto, tortus est, vel dure carceratus, hoc nequit non fuisse. ff. de capt. & positi. reuer. le. in bello. §. facti, & facit quod dixi de appel. vt nostrum. Sed si inter locutoria solum lata esset super carcere, vel tortura, illa nulla est: & lex permittit tunc appellare: † quia grauamen tolli non possit, per appellatorem interponendam postmodum a definitiva de appell. super eod. rit. 1. responsio. 2. q. 6. ante sententiam. ff. de appell. reci. vel non. l. 2.

Nolit.] simile de rescrip. sciscitatus. in fine. Inquisitori.] hic iunge hinc, super illis, & c. Super illis. carceratione, tortura, & sententia. Per litteras.] concor. 6. 3. dist. c. 1. & 2. de temp. ord. nec episcopi.

Contellum.] sufficit ergo quod committat, vel consentiat illum procedere, quæ sunt diuersa, facit per scripti de foro compet. significasti. super glo. si. de eccl. adifi. ad audiendam 2. super prima gl. vnde in electione licet primum, & non secundum. de elect. cap. pen. in si. li. 6. ita hic delegatus Episcopi, vel capituli potest secundum, & non primum: quod forte fuit causa huius disiunctæ: alterum verum hic est necessarium intra octo dies post requisitionem. post octo vero dies, neutrum est necessarium, ut supra.

Muri.] eodem tit. ut commissi. lib. 6. versic. & illorum.

Vulgariter.] simile supra ead. compil. de rel. do. c. 1. in prin. & ibi concord.

Duos.] nisi de uno concordaret: in casu enim discordie mansisse videtur hæc prouisio. facit de appell. cum speciali. puto contrarium. s. quod de una conuenire non possint, sed necessarij sint duo: nec est hoc prouisum propter discordiam, sed ad securiorem custodiam: quod satis sonant verba. facit optime, ff. de custodia reorum. l. vlt. in prin. ibi, nec vanis, sed duobus custodia committenda est. & idem dicimus de ministris de quibus sequitur.

Prouidebit eadem.] de suis redditibus, non de parte prouentuum inquisitionis officio deputata, ut in extrauaganti Benedicli. Ex eo quod. §. verum quia.

Etiā prouidebit.] Inquisitor, de prouentibus deputatis officio.

Mini-

Ministrum.] simile de fil. presby. proposuit. in fi. facit quod dixi super tit. de offi. custo. Io. And. Conclau. i. concor. de elect. vbi periculum. §. in eodem. cum suis concor. lib. 6.

Diuersa.] ne vnus custos sine altero possit aperire. Interdum enim in eadem ser. a habent plures socij plures clauas, et vt quilibet per se & aperire & claudere possit: cuius contrarium hic intendit.

Subdelegare.] quod alias non possit: cum sibi ministerium demandetur sine iurisdictione: in quo videtur electa industria personae. de offi. deleg. ca. si. & puto per hanc litteram, quod in assumendo ministro, non requiratur consensus Episcopi, vel Inquisitoris.

Iurabunt.] simile supra eod. compil. de rel. do. c. 2. vers. illi etiam de magi. c. 2. sed in illis nihil dicitur de coporali tactu.

Tacta.] vt not. de elect. vt circa. ver. coram. lib. 6. in glos. i. in coporali iuramento non sufficit presentia, sed requiritur tactura Evangeliorum. Quidam dicunt, quod coporale iuramentum satis est, quod habet coporis sensum, vt visum. facit 35. q. 6. Episcopus. per id quod de possessione dicitur. quod ibi requiritur actus coporalis, & cu visu transferitur. ff. de acq. possess. l. quod meo. §. si per venditor. & l. i. §. pen. & not. de consuet. c. 2. sed illud verum, cum tradens & accipiens hoc intendunt. secus si possessio erat vacua, vt ibi not. Vt ergo scripti, post iuramento, nisi Christus. vers. quod autem. iuramenta, quae praecipuntur a iure. sicut testis, calumnia, veritatis, vel quae a iure iudice, vel patet ex necessitate deferuntur, debent fieri tactis Evangelijs: alias fieri possunt sine tactura. & vide quod not. 22. q. 1. in summa. sed videtur, quod plus obliget coporale. facit. 2. q. 5. quanto, & c. seq. c. si minor se ma. dixit. l. si alterius. Quaedam autem iura dicunt simpliciter iurari, quaedam coporaliter, quaedam super sancta Dei Evangelia, quaedam addunt ipsorum tacturam: hic. & 1. q. 7. quoties. & supra ea. compil. de iure iur. Romani. ver. porro. de frigi. & malefici. laudabile. Patet de primo, de iure iur. eo. tit. per totum li. 5. de testi. presentium, & cap. pen. de excep. pastoralis. qui ma. accu. pos. cum in tua. de sen. excom. ex tenore. De secundo, de haeret. ad abolendam §. statumimus. de sent. excom. venerabilibus. de elec. vbi periculum. §. super his. & c. vt circa. & c. procurator. lib. 6. De tertio, de purg. can. quoties. A pud Italicos, interpretatur consuetudo, quod sufficit quemlibet librum, vel quamlibet scripturam tangere: quod satis puto procedere, etiam vbi de coporali iuramento exprimitur, non sic vbi de tactura Evangeliorum, vt hic, & in concord.